MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RESULTADO Nº 4/2025 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 21 de fevereiro de 2025.

PROJETOS CONTEMPLADOS COM RECURSOS FINANCEIROS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - IFC

EDITAL nº 53/2024 – EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO

 O Reitor do Instituto Federal Catarinense (IFC), Rudinei Kock Exterckoter, e o Pró-Reitor de
Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFC, Professor Cleder Alexandre
Somensi, no uso de suas atribuições legais, tornam público o número de projetos
contemplados com recursos financeiros para bolsa e/ou taxa de bancada no EDITAL nº 53
/2024 – EDITAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO, seguindo a ordem de
classificação publicada no dia 19 de dezembro de 2024.

Modalidade Número de projetos contemplados

Ampla concorrência 15

Ação Social 6

Total 21

 Todos os coordenadores contemplados serão informados, via e-mail, sobre o resultado e
quanto à necessidade da entrega dos documentos dos bolsistas e da taxa de bancada.

(Assinado digitalmente em 21/02/2025 15:35)
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEPPI/REI (11.01.18.00.52)

Matrícula: ###368#2

(Assinado digitalmente em 21/02/2025 16:36)
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR

Processo Associado: 23348.004363/2024-74

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 4
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 RESULTADO 21/02/2025 f6269fa44d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf